
 

 

UCHWAŁA NR 85/XVIII/2019 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art. 41ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zm.), art. 6j ust. 1 pkt 1 

i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz.2010 ) i art. 4 ust.1  art.13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r.) poz. 1461 uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy dokonuje się wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jako iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty za osobę. 

§ 2. 1. Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady te są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny wynosi od: 

a) 1 osoby – 22,00 zł; 

b) 2 osób – 44,00 zł; 

c) 3 osób – 66,00 zł; 

d) 4 osób – 88,00 zł; 

e) 5 osób i więcej – 110,00 zł. 

2. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,00 zł na miesiąc od osoby ( nie więcej niż 

10,00 zł.) 

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 

komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane i wynosi od: 

a) 1 osoby – 44,00 zł; 

b) 2 osób – 88,00 zł; 

c) 3 osób – 132,00 zł; 

d) 4 osób – 176,00 zł; 

e) 5 osób i więcej – 220,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 listopada 2019 r.

Poz. 5812



§ 4. Traci moc uchwała Nr 14/III/2018 Rady Gminy Dubiecko z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr 84/XVII/2019 Rady Gminy Dubiecko z dnia 21 listopada 2019r w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty. 

§ 6. Uchwała podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Dubiecko. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Jerzy Brożyna 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5812



 

Uzasadnienie 

Zmiany opłat śmieciowych spowodowane są wzrostem kosztów funkcjonowania systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi wynikającymi ze wzrostu energii, paliwa i płacy minimalnej, konieczności wymogów 

recyklingowych wynikających z rozporządzeń Unii Europejskiej, wyższych stawek opłaty marszałkowskiej 

oraz brak konkurencji wśród firm wywożących odpady. Stawka za gospodarowanie odpadami jest ustalana 

nie ryczałtowo. Poszczególne kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami zostały wyliczone wg złożonych 

deklaracji – stan na 14 listopada 2019r. 

Zaistniałe okoliczności uzasadniają podwyższenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

mgr Jerzy Brożyna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5812


		2019-11-29T13:15:48+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




